Kemudian Andalusia mulai menjadi wilayah kekuasaan Dinasti Umayyah di bawah pemerintahan

³ Fadli SJ, *Pasang Surut Peradaban Islam dalam Lintasan Sejarah*, (Malang; UIN Malang Press, 2008), p.149

Khalifah Walid (750–715 M), salah seorang Khalifah Bani Umayyah.⁴

Islam masuk ke Spanyol (Cordova) pada tahun 93 H (711 M) melalui jalur Afrika Utara dibawah pimpinan Thariq bin Ziyad, yang memimpin angkatan perang Islam untuk membuka Andalusia.⁵ Thariq bin Ziyad bersama pasukannya menyebrangi selat dan mendarat disebuah gunung, yang kemudian dikenal nama Gibraltar (Jabal Thariq).